
UCHWAŁA NR XXVI/146/16
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz  ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych i określenia granic ich obwodów, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Poświętne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 
r., poz. 446) i art. 14 a ust. 1 oraz 17 ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.1))  Rada Gminy Poświętne uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz plan sieci publicznych szkół 
podstawowych i  granice  ich obwodów prowadzonych przez Gminę Poświętne zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/133/16 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz granic 
ich obwodów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Poświętne (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2016, poz. 
3319).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Przemysław Skrzypek

1) Zm. z 2013 r. poz. 827, z 2014 r. poz. 7 i 1198, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, 1629 i 1640 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 
195, 668 i 1010.

Id: 78503CEB-E2C1-4138-9969-B6BEC913BB47. Uchwalony



Załącznik do Uchwały Nr XXV/146/16
Rady Gminy Poświętne

z dnia 28 września 2016 r.

Sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

1.Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Poświętnem, ul. Szkolna 2a
Poświętne.

2. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Poświętnem, Szkoła Filialna w
Dębie, ul. Szkolna 2a Poświętne.

3. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Brudzewicach im. Henryka Majora Dobrzańskiego,
Brudzewice Kolonia 59.

Plan sieci szkół podstawowych oraz granice ich obwodów

L.p. Nazwa placówki oświatowej
Struktura

organizacyjna
Miejscowości należące do obwodu placówki

oświatowej

1.
Szkoła Podstawowa im. Jana III
Sobieskiego w Poświętnem, ul.
Szkolna 2a

Klasy I-VI
oddział
przedszkolny

Anielin, Gapinin, Gapinin-Kolonia, Poręby,
Poświętne, Ponikła, Kozłowiec, Małoszyce,
Mysiakowiec, Stefanów, Studzianna, Wólka
Kuligowska, Brudzewice i Brudzewice-Kolonia

2.

Szkoła Podstawowa im. Jana III
Sobieskiego w Poświętnem, ul.
Szkolna 2a Szkoła Filialna w
Dębie

Klasy I-VI
oddział
przedszkolny

Dęba, Buczek Dęborzeczka

3.

Szkoła Podstawowa w
Brudzewicach im. Henryka
Majora Dobrzańskiego,
Brudzewice Kolonia 59

Klasy I-III
oddział
przedszkolny

Brudzewice, Brudzewice-Kolonia

Id: 78503CEB-E2C1-4138-9969-B6BEC913BB47. Uchwalony



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz granic ich obwodów, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Poświętne wynika z faktu przekształcenia Szkoły Filialnej w Brudzewicach w samodzielną szkołę
podstawową oraz zwiększenia stopnia organizacyjnego Szkoły Filialnej w Dębie obejmującego klasy I - III do
struktury organizacyjnej obejmującej klasy I - VI, które dokonało się stosowanymi uchwałami Rady Gminy
Poświętne odpowiednio Nr XXI/122/16 z dnia 17 maja 2016 roku oraz Nr XXI/121/16 z dnia 17maja 2016
roku. Tym samym przedmiotowa uchwała porządkuje i aktualizuje stan faktyczny zgodny ze stanem prawnym.
Ustala plan sieci placówek oświatowych z uwzględnieniem dokonanych zmian powyższymi uchwałami Rady
Gminy Poświętne. Jednocześnie niezbędnym jest podjęcie nowej przedmiotowej uchwały w miejsce obecnie
obowiązującej uchwały Nr XXII/133/16 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 czerwca 2016 r. z uwagi na
popełnienie oczywistej omyłki poprzez pominięcie miejscowości Poświętne należącej do obwodu Szkoły
Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Poświętnem.

Zgodnie z przepisem art. 14 a ust. 1 oraz art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty rada gminy ustala sieć
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
oraz plan sieci szkół publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.

Ponadto zgodnie z art. 17 a ust. 7 ustawy o systemie oświaty ustalenie planu sieci szkół, następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 78503CEB-E2C1-4138-9969-B6BEC913BB47. Uchwalony




